
UCHWAŁA NR XLVIII/328/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 4 kwietnia 2014 roku dotyczącego załącznika graficznego do uchwały 
Nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-wschodniej części miasta Nowe.

Na podstawie art.223 § 1, art.238 §1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267 j.t. z późn.zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się informację złożoną przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Nowem w sprawie wniosku 
z dnia 4 kwietnia 2014 roku złożonego przez Pana ......... dotyczącego zbadania czy załącznik graficzny do uchwały 
Nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-wschodniej części miasta Nowe sporządzono na 
zgodnej z przepisami aktualnej mapie sytuacyjno-wysokościowej oraz o zbadanie dlaczego nie istnieją żadne 
dokumenty dotyczące pozyskania właściwej, zgodnej z przepisami mapy sytuacyjno-wysokościowej.

§ 2. Rada Miejska w Nowem zatwierdza treść odpowiedzi o sposobie załatwienia wniosku z dnia 4 kwietnia 
2014 roku dotyczącego załącznika graficznego do uchwały Nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 
31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w północno-wschodniej części miasta Nowe w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Małgorzata Murawska

1] Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ.U. z 2014 r. poz. 183.

Id: 16AE8FA9-311C-462A-AE39-C9083D730CF0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/328/14
Rady Miejskiej w Nowem
z dnia 24 września 2014 r.

ODG. 1510.8.2014

Pan

...

...

...

W dniu 4 kwietnia 2014 roku do Rady Miejskiej w Nowem złożył Pan wniosek dotyczący zbadania, czy 
załącznik graficzny do uchwały Nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-wschodniej 
części miasta Nowe sporządzono na zgodnej z przepisami aktualnej mapie sytuacyjno-wysokościowej oraz 
o zbadanie dlaczego nie istnieją żadne dokumenty dotyczące pozyskania właściwej, zgodnej z przepisami 
mapy sytuacyjno-wysokościowej.

Wątpliwości Pana powstały w związku z treścią pisma od Burmistrza Nowego z dnia 17 marca 2014 roku, 
będącego odpowiedzią na Pański wniosek o informację publiczną, o udostępnienie kserokopii dokumentów 
(wraz z załącznikami) dotyczących pozyskania mapy sytuacyjno-wysokościowej. W odpowiedzi na ten 
wniosek Burmistrz poinformował Pana, że nie dysponuje dokumentami dotyczącymi pozyskania mapy 
sytuacyjno-wysokościowej, która następnie posłużyła do opracowania załącznika graficznego do Uchwały 
Nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-wschodniej części miasta Nowe.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nowem skierowała w dniu 19 maja 2014 roku do 
Burmistrza Nowego pismo zawierające wnioski o ustalenie przyczyn braku dokumentów dotyczących mapy 
sytuacyjno-wysokościowej i podjęcie działań w celu ich odzyskania lub odtworzenia, jak również 
o skierowanie pisma do Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Świeciu z zapytaniem 
o możliwość odtworzenia mapy sytuacyjno-wysokościowej, na podstawie której opracowano załącznik 
graficzny do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-
wschodniej części miasta Nowe.

Celem podjętych działań Komisji Rewizyjnej było pozyskanie dokumentów, informacji i wyjaśnień do 
wszechstronnego wyjaśnienia okoliczności, ustalenia przyczyn braku dokumentów dotyczących mapy 
sytuacyjno-wysokościowej, ustalenie czy istnieje możliwość  ich odzyskania lub odtworzenia oraz 
skoordynowanie działań z podmiotami realizującymi bezpośrednio, pośrednio lub uczestniczących 
w przygotowywaniu dokumentacji do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w północno-wschodniej części miasta Nowe.

Burmistrz Nowego udzielił odpowiedzi Przewodniczącemu na przedmiotowy wniosek podkreślając, że 
rysunek projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-
wschodniej części miasta Nowe sporządzono zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Jednocześnie Burmistrz potwierdził, że nie ma dokumentów odnoszących się bezpośrednio do aktualności 
mapy sytuacyjno-wysokościowej. Burmistrz poinformował też, że podjęto próby wyjaśnienia tego stanu 
rzeczy, jednak ze względu na upływ czasu od chwili rozpoczęcia prac, rozwiązanie umowy o pracę z osobą, 
która zajmowała się m.in. zagospodarowaniem przestrzennym oraz rozpad biura projektowego 
sporządzającego projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w północno-wschodniej części miasta Nowe, nie jest możliwe dokładne wyjaśnienie sprawy. Jednakowoż 
Burmistrz Nowego podkreślił, że w archiwum znajduje się kompletna dokumentacja procedury uchwalania 
m.p.z.p. terenu położonego w północno-wschodniej części miasta Nowe, która została sprawdzona przez 
Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego.

Komisja Rewizyjna uzyskała dodatkowe wyjaśnienie Burmistrza Nowego dotyczące dokumentów 
związanych
z pozyskaniem mapy do sporządzenia załącznika graficznego do uchwały Nr XXIV/166/2005 Rady 
Miejskiej
w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w północno-wschodniej części miasta Nowe. Burmistrz wyjaśnił, że ówczesny Kierownik 
Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, który był odpowiedzialny za 

Id: 16AE8FA9-311C-462A-AE39-C9083D730CF0. Uchwalony Strona 1



przeprowadzenie procedury uchwalania planu nie przekazał do archiwum zakładowego wszystkich 
dokumentów, które powstały w czasie jego pracy. Odpowiadając na zadane pytanie Komisji Rewizyjnej 
wyjaśnił, że sprawy związane z planowaniem
i zagospodarowaniem przestrzennym otrzymują kategorię archiwalną „A”, a po uchwaleniu planu 
miejscowego przez Radę Miejską w Nowem i opublikowaniu uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokumentacja przekazywana jest do archiwum zakładowego, 
a później do Archiwum Państwowego.

Burmistrz Nowego nie wyklucza, że mapa została pozyskana przez firmę zewnętrzną opracowująca 
projekt planu. Jednak i te okoliczności są trudne do ustalenia i wyjaśnienia, zwłaszcza, że ówczesny 
Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska nie jest pracownikiem 
Urzędu Gminy w Nowem. Dodatkowo nie udało się odtworzyć dokumentacji kosztów poniesionych na 
pozyskanie mapy, ponieważ dokumentacja księgowa stanowi dokumentację niearchiwalną o czasowej 
wartości praktycznej, kategorię „B-5” i po okresie przechowywania ulega brakowaniu.

Burmistrz Nowego kolejnym pismem do Rady Miejskiej w Nowem przekazał oświadczenie Pana 
Tadeusza Krepskiego, będącego członkiem zespołu opracowującego projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-wschodniej części miasta Nowego 
w sprawie materiału kartograficznego, który posłużył do opracowania załącznika graficznego do uchwały Nr 
XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-wschodniej części miasta Nowe.

Tadeusz Krepski złożył oświadczenie w dniu 16 czerwca 2014 roku, w którym potwierdził, że jest 
autorem utworu pierwotnego, na podstawie którego sporządzony został urzędowy projekt  prawa 
miejscowego, którym jest obowiązujący do tej pory miejscowy plan  północno-wschodniej części miasta 
Nowe. Projekt pierwotny był wykonywany w latach 2002-2005 przez zespół pracujący pod kierownictwem 
Tadeusza Krepskiego na podstawie umowy zawartej prze Burmistrza Nowego ze wspólnikami spółki 
cywilnej Proj-Plan. Tadeusz Krepski stwierdził, że z uwagi na znaczny upływ czasu nie może udzielić 
jednoznacznej odpowiedzi, czy kopia mapy zasadniczej służąca do przygotowania załącznika graficznego do 
planu została przekazana spółce przez Urząd Gminy w Nowem, czy wykonawca sam pozyskał mapę.

Nadto Tadeusz Krepski oświadczył, że nie byłoby możliwe sporządzenie załącznika graficznego na 
materiale innym niż pozyskany z zasobu Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Świeciu, 
ponieważ uchwała w sprawie planu miejscowego i dokumentacja z nim związana nie uzyskałaby pozytywnej 
oceny wojewody w zakresie zgodności uchwały z przepisami prawa i w konsekwencji nie zostałaby 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jednocześnie oświadczył, 
że nie posiada żadnej kopii dokumentacji planistycznej dotyczącej całości prac związanych 
z przygotowaniem i legislacją planu zagospodarowania przestrzennego. Wszystkie materiały pozostały 
w archiwum spółki Proj-Plan, z którą Tadeusz Krepski zerwał współpracę.

Komisja Rewizyjna zapoznała się również z pismem z Starostwa Powiatowego w Świeciu z dnia 
20 sierpnia 2014 roku, w którym Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
poinformował, że nie posiada kopii zlecenia na wykonanie mapy do celów planistycznych miasta Nowe, i że 
mapa została wykonana przez Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne „KAJA” w skali 1;2000 
i przekazana zleceniodawcy czyli Urzędowi Gminy Nowe.

Burmistrz Nowego przekazał również pismo z Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego „KAJA” 
informujące, że maksymalny termin przechowywania zleceń przez tę firmę wynosi 6 lat.

Rada Miejska w Nowem po dokonaniu analizy pism pozyskanych od podmiotów wyżej 
wymienionych stwierdza, że mimo braku w archiwum Urzędu Gminy Nowe mapy sytuacyjno-
wysokościowej i innych dokumentów związanych z jej pozyskaniem, nie podziela wątpliwości 
wnioskodawcy dotyczących załącznika graficznego do Uchwały nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej 
w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w północno-wschodniej części miasta Nowe. W istocie nie udało się odtworzyć 
zaginionej dokumentacji, jednak za argumentem o przeprowadzonej zgodnie z prawem procedurze 
planistycznej, w tym pozyskanych dokumentów przemawia fakt, że dokumentacja planistyczna do Uchwały 
nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno-wschodniej części miasta  Nowe, została 
sprawdzona pod względem zgodności z procedurą sporządzania miejscowe planu zagospodarowania 
przestrzennego przez Wydział Rozwoju Regionalnego w Kujawsko - Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim. 
Pozytywna ocena zadecydowała o możliwości publikacji Uchwały nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej 
w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Id: 16AE8FA9-311C-462A-AE39-C9083D730CF0. Uchwalony Strona 2



terenu położonego w północno-wschodniej części miasta  Nowe w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

Pouczenie:

Stosownie do art. 246 k.p.a.

§ 1. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 niniejszego działu.

§ 2. Wnioskodawcy służy prawo wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia wniosku w terminie 
określonym w art. 244 albo wskazanym w zawiadomieniu (art. 245).

 
 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Małgorzata Murawska

Id: 16AE8FA9-311C-462A-AE39-C9083D730CF0. Uchwalony Strona 3



WiceprzewodniczącaRady Miejskiej

mgrMałgorzataMurawska

UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr XLVIII/328/14 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 24 września 2014 roku w sprawie
rozpatrzenia wniosku z dnia 4 kwietnia 2014 roku dotyczącego załącznika graficznego do uchwały
Nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu położonegow północno-wschodniej części miasta Nowe.

Wniosek rozpatrywała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Nowem, po uzyskaniu stanowiska Burmistrza
w tej sprawie wraz z oświadczeniem Tadeusza Krepskiego, pisma ze Starostwa Powiatowego w Świeciu
i Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego KAJA Sp. z o.o. w Świeciu.

Rada Miejska w Nowem zatwierdziła treść odpowiedzi o sposobie załatwienia wniosku z dnia 4 kwietnia
2014 roku dotyczącego załącznika graficznego do uchwały Nr XXIV/166/2005 Rady Miejskiej w Nowem
z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
położonegow północno-wschodniej części miasta Nowe.

Uzasadnienie podjętej decyzji zawarte jest w załączniku do uchwały, stanowiącym odpowiedź dla
wnioskującego.

Id: 16AE8FA9-311C-462A-AE39-C9083D730CF0. Uchwalony Strona 1




